

Protokół nr XXIX/2013
z XXIX sesji Rady Gminy w Klonowej
odbytej w dniu 8 sierpnia 2013 roku w godz. 9.30-10.30
w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy w Klonowej

Ad. 1

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs .
Na ustawowy skład Rady Gminy 15 radnych przy obecności 14 stwierdził
prawomocność dzisiejszych obrad.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Interpelacje i wnioski radnych
5. Przyjęcie uchwał w sprawach:
 - rozpatrzenia ponownej skargi Pana Janusza Pijanki na czynności Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,
 - uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze Gminy Klonowa,
 - zmian w budżecie Gminy Klonowa na rok 2013.
6. Wolne wnioski
7. Zakończenie obrad.

Następnie zapytał o uwagi do przedstawionego porządku
Uwag nie zgłoszono i proponowany porządek przyjęto jednogłośnie.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.
Radni nie zgłoszili uwag i w obecności 14 radnych w wyniku głosowania przyjęli
jednogłośnie.

Ad. 4

Radny Kazimierz Gałka zapytał czy w naszej gminie powołano komisję do spraw
szacowania strat z tytułu nadmiernych opadów tak jak jest to w sąsiednich gminach.
Zapytał również kto podjął decyzję w sprawie likwidacji lamp ulicznych i z kim
uzgodniono kwestię które należy pozostawić, ponieważ niektóre oświetlają podwórka,
a w miejscach, gdzie należy oświetlić zostały zdemontowane.

Radna Anna Górecka zapytała jak zostanie rozwiązany dojazd dzieci z Kuźnicy do
szkoły w Klonowej.

Radny Jerzy Jedraszczyk wnioskował o postawienie w Owieczkach znaków STOP
przy skrzyżowaniu dróg Zatyle-Kity gdzie spowodowano już dwa poważne
wypadki.

Radny Alojzy Wolski –zapytał jak wygląda kalkulacja kosztów utrzymania starego
budynku Urzędu Gminy w porównaniu z nowym.

Radny Szymon Leśnik wnioskuje o wycinkę zakrzaczeń przy ul. Kurpińskiej oraz przy drodze powiatowej poblizu skrzyżowania z ul. Zachodnią.

Radny Janusz Zieliński zwrócił także uwagę na konieczność uporządkowania terenu i wycinkę krzaków przy chodniku koło pana Magdy na ul. Złoczewskiej.

W odpowiedzi na postawione wnioski Wójt Gminy poinformował, że odnośnie szacowania szkód została powołana stosowna komisja. Niemniej jednak aby uzyskać kredyt preferencyjny należy spełnić odpowiednie kryteria m.in. trzydzieści procent strat w ciągu trzech ostatnich lat i mało kto kwalifikuje się do tej pomocy. Prawdopodobnie będzie jeszcze możliwość otrzymania pomocy z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w wys. 100 zł. do ha i w tym celu jeszcze należy zgłosić straty w Urzędzie Gminy. Obecnie są jeszcze różne interpretacje w tym temacie.

Radna Adameczek Mariola zapytała czy to 100 złotych będzie zależało od ubezpieczenia upraw.

Wójt wyjaśnił, że będzie to także miało swój wpływ i do upraw ubezpieczonych będzie 100 złotych, a nie ubezpieczonych 50 zł.

Odnośnie demontażu lamp ulicznych wyjaśnił, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami rozpoczęto demontaż co drugich lamp ulicznych.

Radny Gałka wniósł zastrzeżenia do demontażu ponieważ należało dowiedzieć się gdzie są potrzebne a tam gdzie nie konieczne można było zdemontować. Obecnie lampy oświetlają podwórka a tam gdzie jest niebezpiecznie takich lamp nie ma.

Demontaż również pociąga za sobą duże koszty.

Wójt wyjaśnił, że lampy pod linią energetyczną są łatwe do zdemontowania gorzej jest jeśli umieszczone są nad linią wtedy koszty są większe.

Radny Wolski zapytał jakie są oszczędności z tego tytułu.

Radny Gałka zwrócił uwagę, że szukając oszczędności należałoby zacząć od urzędu Gminy i sprawdzić obsadę etatów czy koszty oświetlenia.

Pani Skarbnik poinformowała, że w Urzędzie Gminy jest zatrudnionych jest w dalszym ciągu 17 pracowników, a kalkulacje kosztów utrzymania budynku będzie można przedstawić po upływie co najmniej roku i sprawdzić w sprawozdaniu finansowym.

Wójt Gminy poinformował, że obecnie pan Mak jest pracownikiem fizycznym, ale ze względu na ilość dokumentacji i wdrażanie nowego pracownika pracował do tej pory w dotychczasowym biurze.

Odnośnie dowozu dzieci z Kuźnicy do szkoły to do tej pory jeszcze nie zapisano wszystkich dzieci do Klonowej. Prawdopodobnie Stowarzyszenie podejmowało próby utworzenia szkoły w Kuźnicy ale na razie nie znamy ostatecznej decyzji. Jeśli będzie wiadomo jaka ilość dzieci będzie dojeżdżać do Klonowej wtedy podjęte zostaną działania w kwestii ustalenia dowozu.

Sprawę postawienia znaku STOP w Owieczkach trzeba będzie uzgodnić z Powiatowym Zarządem Dróg w kwestii organizacji ruchu.

Sprawę wycinki zakrzaczeń przy posesji pana Magdy na ul. Złoczewskiej zostanie przeprowadzona rozmowa w tym temacie.

Krzaki na ul. Kurpińskiej można będzie wyciąć we własnym zakresie.

Radny Gałka pytał czy będzie jeszcze na naszym terenie ścinarka poboczy oraz kto nadzoruje pracownika fizycznego pana Kielbaskę.

Wójt poinformował, że obecnie została zabrana na teren Brąszewic i ponownie ma być na naszym terenie i kontynuować roboty. Pracę pana Kielbaski nadzoruje kierownik Gminnej Biblioteki, ale w ostatnim czasie pan Kielbaska przebywał na zwolnieniu lekarskim.

Radny Alojzy Wolski wnioskuje o wystąpienie z pismem do Powiatowego Zarządu Dróg o wycinkę krzaków na drodze za mostem w kierunku Godynic już na terenie Gminy Brąszewice.

Wójt stwierdził, że w tej sytuacji trzeba będzie porozumieć się z Wójtem Gminy Brąszewice.

Radny Jerzy Kukuła poinformował o potrzebie naprawy dziur na drodze do Leliwy.

Radny Grzegorz Zadka wnioskuje o dołożenie tabliczek z oznaczeniami dojazdów do poszczególnych posesji i sprawdzić dokładnie aby nie było pomyłek.

Radny Janusz Zieliński poinformował, że rozpoczęto budowę zalewu w lesie na Morasach więc jeśli będzie gruz z rozbiórki gminy to należałoby go nawieźć na w/w drogę.

Radny Gałka zauważył, że lepiej byłoby kruszyć gruz bliżej Klonowej niż w Lipiczu i podzielić go na poszczególne drogi.

Odnosnie kruszenia gruzu to nie ma odpowiedniego miejsca na ten cel a ponadto będzie towarzyszyć również hałas. Zabierając gruz z Lipicza można będzie również zabrać nieco żwiru.

Ad.5

Przyjęcie uchwał w sprawach:

- rozpatrzenia ponownej skargi Pana Janusza Pijanki na czynności Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do powyższego projektu uchwały.

Wobec braku uwag przewodniczący poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W głosowaniu jawnym przy obecności 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XXIX/165/2013 i załączono do protokołu.

- uchwalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze Gminy Klonowa,

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz Gminy.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi o przedstawionego projektu uchwały i wobec braku uwag poddał go pod głosowanie.

W obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XXIX/166/2013 i załączono do protokołu.

- zmian w budżecie Gminy Klonowa na rok 2013.

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Krystyna Przekak.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto jednogłośnie. Nadano jej nr XXIX/167/2013 i załączono do protokołu.

Ad. 6

W wolnych wnioskach Sekretarz Gminy poinformował , że ustalono już kwoty na fundusz sołecki i do 30 września przyjmowane będą wnioski z zebrań wiejskich na ich wykorzystanie.

Radny Wolski Alojzy sugerował aby wykaszanie rowów również można było wykonywać w ramach funduszu sołeckiego.

Ad. 7

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 10,30 Przewodniczący Rady zakończył dzisiejszą sesję.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR

Agnieszka Terpińska

Przewodniczący
Rady Gminy

Stanisław Gęs

Załączniki:

1. Lista obecności radnych
2. Lista gości zaproszonych
3. Przyjęte uchwały (3 szt.)